

Hovedbestyrelsesreferat

HB-referat nr. 13/2007

26. oktober 2007

Ordinært hovedbestyrelsesmøde mandag den 8. oktober 2007, kl. 13.00 - 17.45, og tirsdag den 9. oktober 2007, kl. 10.00 - 11.30, på Hotel Opus i Horsens.

Dagsorden:

1. Godkendelse af referater
2. Repræsentantskabsmøde 2007
3. Arbejdsmiljøundersøgelsen
4. Eventuelt

Deltagere:

Jørn Rise	Forbundsformand
Marianne S. Nielsen	Næstformand
Gert Ingo Leander	Næstformand
Hans Kurt Larsen	Chefkredsen
Jens Norlund	DTS Hovedcentret m.v.
Poul K. Rasmussen	DTS Hovedcentret m.v.
Poul Stensbek Pedersen	DTS Nordjylland
Nini Teisen	DTS Nordjylland
Svend Erik Mikkelsen	DTS Midtjylland
Charlotte Rosdahl Schou	DTS Midtjylland
Kim Jensen	DTS Sydjylland-Fyn
Tina Iversen	DTS Sydjylland-Fyn
Lene Höilund Jensen	DTS Midt- og Sydsjælland
Kim Theil Møllmann	DTS Midt- og Sydsjælland
Jan Magnusson	DTS Nordsjælland-København
Peter Hansen	DTS Nordsjælland-København
Henning Rasmussen	DTS Nordsjælland-København
Erik Tindgard Lauridsen	Sekretariatsleder
Ole Pedersen	Redaktør
Merete Keller Berdiin	Faglig sekretær
Anette Albrechtsen	Faglig sekretær
Jan Nørner	Faglig sekretær
Connie Mortensen	Faglig sekretær

1. Godkendelse af referater

Hovedbestyrelsen godkendte og underskrev referaterne af det ordinære hovedbestyrelsesmøde den 11. september 2007 og af det ekstraordinære

telefonhovedbestyrelsesmøde den 24. september 2007.

2. Repræsentantskabsmøde 2007

Forbundsformand Jørn Rise gennemgik mødets afvikling og dagsorden.

Hovedbestyrelsen indstiller sekretariatsleder Erik Tindgard Lauridsen til valget som mødets dirigent og redaktør Ole Pedersen til valget som mødets sekretær.

Jørn Rise gennemgik mødets mundtlige beretning - året der gik.

Punktet SKAT som en attraktiv arbejdsplads vil blive afviklet som en paneldebat med de tre gæster, indsatsdirektør Steffen Normann Hansen, planlægningsdirektør Lars Møller Madsen og skattedirektør Lars Nørting, som hver kommer med et oplæg til debatten. Endvidere deltager Jørn Rise i panelet. De to næstformænd vil være "mikrofonholdere" i forbindelse med spørgsmål fra salen.

Erik Tindgard Lauridsen gennemgik fremlæggelsen af regnskabet for 2006.

Hovedbestyrelsen drøftede afviklingen af repræsentantskabsmødet.

3. Arbejds miljøundersøgelsen

Forbundsformand Jørn Rise henviste til den nu offentliggjorte rapport om resultatet af Dansk Told & Skatteforbunds undersøgelse af det psykiske arbejdsmiljø blandt medlemmerne i SKAT.

På mødet i SKATs Hovedsamarbejdsudvalg den 2. oktober 2007 blev der fra direktionens side rejst kritik af, at forbundets havde sendt rapporten til pressen, inden den var sendt til direktionen.

Denne kritik er ikke korrekt. Rapporten blev sendt til told- og skattedirektøren og HR-direktøren pr. mail om formiddagen den 1. oktober 2007. Kl. 13 samme dag blev den lagt på forbundets hjemmeside i forbindelse med et NYT fra DTS. Imidlertid er der journalister bl.a. fra Danmarks Radio, som abonnerer på nyhedsmail fra forbundet, når der udsendes NYT fra DTS, og på den baggrund havde journalisterne kontaktet told- og skattedirektøren, inden han angiveligt havde nået at få læst rapporten.

Det var aftalen, at rapporten skulle sendes til direktionen inden offentliggørelsen - og denne aftale er fulgt fra forbundets side. Jørn Rise kunne da også konstatere, at told- og skattedirektøren samme dag, som han havde kritiseret rapporten i Hovedsamarbejdsudvalget, havde lagt en information ud på SKATs intranet, hvor rapporten fik positive bemærkninger.

Jørn Rise understregede, at det nu er vigtigt at fastholde fokus på essensen i rapporten og arbejde videre ud fra de forslag til initiativer, der er udarbejdet af forbundets arbejdsmiljøudvalg, så resultatet af rapporten kan bruges til at forbedre forholdene for medarbejderne i SKAT.

Faglig sekretær Merete Keller Berdiin orienterede om det forslag til en indsatsplan, som arbejdsmiljøudvalget har udarbejdet med udgangspunkt i de fem dårligste punkter i undersøgelsen. En indsatsplan, der netop skal betyde, at forbundet i det fortsatte arbejde kommer til at gøre brug af undersøgelsens resultater.

Jørn Rise pegede på, at det er vigtigt, at forbundet forsøger at inddrage de andre personaleorganisationer i SKAT i forbindelse med disse initiativer.

Jørn Rise foreslog videre, at hovedbestyrelsen har rapporten og indsatsplanen på som et fast punkt på dagsordenen - indtil videre i første halvdel af 2008. Midt i forløbet skal der ske en evaluering.

På næste hovedbestyrelsesmøde i november vil spørgsmålet om it-systemerne blive drøftet - og en tidsplan for den samlede indsats vil blive behandlet.

Hovedbestyrelsen besluttede, at forbundet arbejder videre med resultatet af arbejdsmiljøundersøgelsen på baggrund af forslagene fra arbejdsmiljøudvalget, og at indsatsen løbende behandles i hovedbestyrelsen.

4. Eventuelt

Forbundsformand Jørn Rise orienterede bl.a. om følgende:

- Arbejdet med renoveringen af Hjalmar Brantings Plads 8 skrider frem. Der har været en dialog med byggeledelsen omkring en væg i mødelokalet, som var fejlplaceret. På grund af seks ugers leveringstid på den brandhærdede dør, der skal være ind til mødelokalet, må det påregnes, at novembermødet også skal afholdes i lokalerne på Ramsingsvej.

- På sekretariatsmødet i august blev der drøftet anskaffelse af et nyt arkivsystem. Dette arbejdes der nu videre med. Der arbejdes også på at etablere et nyt sommerhusbookningssystem, som automatisk kan trække lod i forbindelse med de store udlejningsrunder.

- Jørn Rise, Gert Ingo Leander og Ole Pedersen har deltaget i skatteudvalgsmødet i UFE. Her blev der bl.a. drøftet svindel på skatteområdet, compliance og certificering af virksomheder. Der var enighed om, at der fremover bør være mere synlighed fra UFE's side, når der har været afholdt møder.

- Peter Waldorff går af som formand for CFU - Centralorganisationernes Fællesudvalg - da han er blevet valgt til generalsekretær for ISKA i

Geneve. Der er indkaldt til møde den 11. oktober, hvor der skal vælges ny formand for CFU.

Næstformand Gert Ingo Leander orienterede bl.a. om følgende:

- Skatteudvalget arbejder videre med rapporten om indsatsstrategien - bl.a. med større inddragelse af momsområdet.

- Gert Ingo Leander har deltaget i en studietur med Skatterevisorforeningen til Bruxelles. Her var der bl.a. besøg ved det belgiske skattevæsen. Materiale herfra vil også indgå i rapporten fra skatteudvalget.

Faglig sekretær Anette Albrechtsen orienterede om, at der afvikles Grundkursus 2 den 27.-29. november 2007. Der er kommet 26 ansøgere. Heraf indstilles 20 til deltagelse.

Poul Stensbek Pedersen, DTS Nordjylland, efterlyste kursus i den svære samtale.

Anette Albrechtsen henviste til, at der er mulighed for at søge dette kursus hos FTF - men at hun da gerne vil have besked om behovet for dette kursus rundt omkring, hvis det viser sig, at der bør afvikles et af disse kurser i DTS-regi.

Anette Albrechtsen orienterede videre om arbejdet med etablering af SKATs Administrative Center - SAC - herunder procedurer i forbindelse med forflyttelse af medarbejdere til de nye enheder.

Poul Rasmussen, DTS Hovedcentret m.v., orienterede om, at der ved Betalingscentret i Ringkøbing er en række medlemmer af fagforeningen 3F og efterlyste i den forbindelse, hvordan de er stillet i henhold til forhandlinger om lokale løntillæg m.v.

Poul Rasmussen henviste videre til, at etableringen af e-indkomst ikke vil blive udsat.

Kim Jensen, DTS Sydjylland-Fyn, efterlyste dokumentation for de afregnede kontingenter fra forbundet.

Kim Jensen udtrykte tilfredshed med den funktion, der er blevet oprettet på forbundets hjemmeside, hvor medlemmerne har mulighed for at oplyse om interne flytninger.

Kim Jensen pegede på forhold omkring overgang til statslige aftaler for nyuddannede skatterevisorer. Faglig sekretær Jan Nørner henviste til, at forbundet endnu ikke har modtaget materiale vedrørende næste "overgangsrunde", men det har været drøftet med Hovedcentret, at 1. juni 2007 skal kunne gælde som overgangsdato for alle uanset ansættelses-

form.

Kim Jensen henviste også til, at pensionen for medlemmer med kommunal baggrund, som er overgået til de statslige aftaler, endnu ikke er blevet reguleret, skønt HR i Hovedcentret har været rykket flere gange. Faglig sekretær Merete Keller Berdiin henviste i den forbindelse til, at man principielt har krav på en rentegodtgørelse.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af, hvordan forbundet skal reagere i denne sag - bl.a. også fordi, der kan være en overtrædelse af kildeskatteloven i forbindelse med den forsinkede regulering. Forbundets sekretariat følger derfor op på sagen med henblik på en senere behandling i hovedbestyrelsen.

Kim Jensen orienterede om, at spørgsmålet om tillæg til tillidsrepræsentanter sandsynligvis ville komme op på repræsentantskabsmødet.

Jørn Rise henviste i den forbindelse til, at det naturligvis altid var op til hovedbestyrelsesmedlemmerne at anmode om, at denne sag sættes på hovedbestyrelsens dagsorden, hvis man mener, der skal ske en ændring af den tidligere beslutning - men at det derudover var besluttet, at spørgsmålet skal behandles på kongressen i 2008.

Tina Iversen, DTS Sydjylland-Fyn, henviste til lønforskelle mellem medlemmer med statslig og kommunal baggrund i forbindelse med spydspidsuddannelser.

Jørn Rise henviste til, at der først kan gøres op med denne forskel, når der etableres en ny samlet lønpolitik for SKAT.

Lene Hoilund Jensen, DTS Midt- og Sydsjælland, henviste til problemer omkring statens indkøbsaftale, som har bevirket, at indkøbsmulighederne er meget topstyrede og ikke altid kan imødekomme de behov, der er.

Lene Hoilund Jensen forespurgte, hvordan det går med etablering af distancearbejdspladser. Jørn Rise henviste til, at etablering af disse må aftales lokalt.

Lene Hoilund Jensen pegede endvidere på, at referaterne fra møderne i SKATs direktion er så summariske, at de reelt ikke har nogen informationsværdi.

Svend Erik Mikkelsen, DTS Midtjylland, pegede på de kommende udnævnelser af konsulenter samt oprykninger i løngruppe 3 og efterlyste i den forbindelse en aftale.

Han ville vide, om medlemmer under det rummelige arbejdsmarked og i fleksjob er omfattet, hvortil faglig sekretær Merete Keller Berdiin svarede, at det er de ikke, da de hver især har en individuel ansættelse.

Hovedbestyrelsen havde en drøftelse af proceduren omkring disse konsulentstillinger. Jørn Rise pegede i den forbindelse på, at der er tale om udnævnelser - og det lokalt kan aftales, at det både kan ske på baggrund af indstillinger eller på baggrund af opslag.

Peter Hansen, DTS Nordsjælland-København, henviste til, at der stadig er problemer i Københavns Lufthavn omkring securitykontrol af SKATs medarbejdere. Peter Hansen efterlyste i den forbindelse bl.a., at der bliver oprettet en kode i TiRe-Lisy for securitykontrol, så tidsforbruget kan blive dokumenteret.

Jørn Rise

Ole Pedersen

Godkendt på hovedbestyrelsesmødet den 6. november 2007

Jørn Rise

Marianne S. Nielsen

Gert Ingo Leander

Hans Kurt Larsen

Jens Norlund

Poul K. Rasmussen

Poul Stensbek Pedersen

Nini Teisen

Svend Erik Mikkelsen

Charlotte Rosdahl Schou

Kim Jensen

Tina Iversen

Lene Höilund Jensen

Kim Theil Møllmann

Jan Magnusson

Peter Hansen

Henning Rasmussen